For the account of the generation of the Holy Spirit, Cipriani has also rightly observed that Augustine makes an explicit distinction between “beget” (*generare*) and “proceed” (*procedere*) in comparison with the blurry distinction in Victorinus, which is another piece of evidence demonstrating Augustine's reaction to Victorinus' Trinitarian theology.<sup>[53]</sup> I am again sympathetic to

[46] See Augustine, trin. 7, 12 (CCSL 50, 266/152-267/154 Mountain): *sunt enim qui ita distinguunt ut imaginem uelint esse filium, hominem uero non imaginem sed ad imaginem.*

[47] Victorinus, adu. Ar. I 20 (CSEL 83. 1, 85/5-6 Henry/Hadot): *Solus enim Iesus imago dei, homo autem secundum imaginem, hoc est imago imaginis.*

[48] See Augustine, trin. 7, 12 (CCSL 50, 267/154-159 Mountain): *refellit autem eos apostolus dicens: uir quidem non debet uelare caput cum sit imago et gloria dei, non dixit ad imaginem sed imago, quae tamen imago cum alibi dicitur ad imaginem non quasi ad filium dicitur quae imago aequalis est patri; alioquin non diceret ad imaginem nostram.* That is to say, Augustine refutes this view with Apostle Paul's statement in 1 Cor. 11:7 (*refellit autem eos apostolus*). For a fuller discussion of Augustine's arguments on this point see Yam, *Trinity and Grace* (see note 1), 104-6.

[49] See Augustine, trin. 12, 7 (CCSL 50, 361/16-19 Mountain): *sunt enim tales usitatae in illis litteris locutiones quas nonnulli, etiamsi catholicam fidem asserunt, non tamen diligenter aduertunt ut putent ita dictum, fecit deus ad imaginem dei, quasi diceretur, fecit pater ad imaginem filii.* Concerning this *nonnulli*, I am aware that sometimes Augustine uses the plural even when referring to a single author, as has been pointed out by Berthold Altaner, “Augustinus Methode der Quellenbenützung; Sein Studium der Väterliteratur,” in: *id., Kleine patristische Schriften* (ed. Günter Glockmann; Texte und Untersuchungen 83; Berlin: Akademie-Verlag, 1967), (164-73) 165-67. However, this case here is fairly certain since apart from Marius Victorinus we can find the distinction between *imago dei* and *ad imaginem dei* in Hilary of Poitiers and Ambrose, both of whose thought Augustine was familiar.

[50] See Victorinus, adu. Ar. I, 20: *Dicit Moyses dictum dei: faciamus hominem secundum imaginem nostram et secundum similitudinem. Deus dicit ista. Faciamus cooperatori dicit, necessario Christo. Et secundum imaginem dicit, Ergo homo non imago dei, sed secundum imaginem. Solus enim Iesus imago dei, homo autem secundum imaginem, hoc est imago imaginis. Sed dicit: secundum imaginem nostram. Ergo et pater et filius imago una. Si imago patris filius est et ipsa imago pater, imagine ergo ὁ μὴ ὁμοῦ ὁμοῦ. Ipsa enim imago substantia est*